
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE

VOTUPORANGA
Conforme Lei Municipal 5.927, de 02 de março de 2017

Quinta-feira, 01 de agosto de 2024
Ano IX | Edição nº 2179

 

Diário Oficial Eletrônico de Votuporanga | 16

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
VOTUPORANGA

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 03
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO REPROGRÁFICO E
ESCÂNER E EXTRAÇÃO DE CÓPIAS REPROGRÁFICAS

CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município
de Votuporanga – VOTUPREV

CONTRATADA: Cop Fac Máquinas Ltda.
Objeto: contrato de prestação de serviços de locação

de  um  equipamento  reprográfico  e  escâner  em  preto  e
branco  e  colorido,  além  da  execução  de  serviço  de
manutenção  consistente  na  reparação  de  avarias  e
fornecimento  de  suprimentos  necessários  ao  perfeito
funcionamento  da  máquina,  a  fim  de  atender  à  demanda
de impressões de cópias do CONTRATANTE, de acordo com
o processo de Dispensa de Licitação n.º 002/2021 –
Processo n.º 002/2021

Aditivo: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses,
a contar do dia 2 de agosto de 2024 a 1º de agosto de
2025, mantendo-se inalteradas todas as demais cláusulas
previamente acordadas

Valor  Total  do  contrato:  R$  1.920,00  (um  mil,
novecentos  e  vinte  reais),  sendo  R$  160,00  (cento  e
sessenta  reais)  mensais,  além  das  cópias  reprográficas
extraídas  e  apuradas  periodicamente

Dispensa de Licitação n.º 002/2021 – Processo n.º
002/2021

Termo Aditivo n.° 03/2023
Votuporanga, SP, 30 de julho de 2024

Adauto Cervantes Mariola
Direto Presidente

...........................................................................................................

Contratos
Contratos

extrato DE TERMO DE contrato n.º 002/2024
Contratante: Instituto de Previdência do Município de

Votuporanga
Contratada: Construtora Trapézio Fernandópolis Eireli

- EPP
Objeto: construção da sede do Instituto de Previdência

do Município de Votuporanga – VOTUPREV, localizada na
avenida Sebastião Vaz de Oliveira, n.º 477, Votuporanga,
SP.

Concorrência n° 001/2023 - Processo n° 001/2023
Valor Global: R$ 1.029.000,00 (um milhão e vinte e

nove mil reais)
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após

1º de agosto de 2024
Assinatura: 30 de julho de 2024
Votuporanga, SP, 31 de julho de 2024

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente

...........................................................................................................

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE - SAEV AMBIENTAL

Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 32 - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 41/2019

CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e
Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.

CONTRATADA:  SANTA  CASA  DE  MISERICÓRDIA  DE
VOTUPORANGA

OBJETO DO TERMO: Tendo em vista a inclusão de 01
(um) servidor, no mês de julho de 2024, necessário se faz o
aditivode valor do contrato, conforme Decreto Municipal
nº 11.718, de 29 de outubro de 2019, incluindo-se o valor
de 01 servidor mensal considerando para cálculo o valor
unitário de R$ 276,69 (duzentos e setenta e seis reais e
sessenta e nove centavos). Perfazendo o valor global de R$
1.106,76  (Um mil  cento  e  seis  reais  e  setenta  e  seis
centavos)  para  4  (quatro)  meses,  sendo  certo  que,  do
referido valor será custeado pela Saev Ambiental, o valor
de  R$  885,40  (Oitocentos  e  oitenta  e  cinco  reais  e
quarenta centavos), e encontra-se em conformidade com a
cláusula  primeira  e  quinta  do  contrato  41/2019,  para
prestação  de  serviços  continuados  na  área  de
Assistência  Médica  ou  Seguro  Saúde,  com  fator
moderador (incidência de coparticipação na utilização em
consultas), para a prestação/cobertura de serviços médico-
hospitalares,  na  segmentação  Ambulatorial  e  Hospitalar
com Obstetrícia, Exames Laboratoriais e demais serviços de
Apoio Diagnóstico e Terapia, em regime de internação com
acomodação  em  quarto  coletivo  com  2  Leitos,  aos
Servidores  Ativos,  Aposentados,  Pensionistas  e  seus
dependentes/agregados,  da  SAEV  Ambiental  -
Superintendência de Água,  Esgotos e Meio Ambiente de
Votuporanga, por empresa especializada, com Registro na
ANS - Agência Nacional de Saúde Suplementar, conforme
especificações  do  Edital  de  PREGÃO  PRESENCIAL  N°
285/2019 - PROCESSO N° 384/2019, ANEXO VII e Proposta
apresentada pela CONTRATADA que para todos os efeitos
de direito,  passam a fazer parte integrante do presente
contrato  e  complementarmente,  no  contrato  de  adesão
(empresarial),  firmado  entre  a  CONTRATADA  e  os
beneficiários  do  plano  ou  seguro  de  saúde.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 31 de julho de
2024.

MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL  N°  285/2019 -
PROCESSO  N°  384/2019  –  Prefeitura  do  Município  de
Votuporanga.

Votuporanga, 31 de julho de 2024.
Marcelo Roncolato Cambrais

Superintendente


